



Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana



COMUNE DI
PADOVA

LAVORI PER INCREMENTO E SOSTITUZIONE DI ATTREZZATURE LUDICHE E ARREDI PER LE AREE GIOCO

Progetto

Codice Opera: LLPP VER 2021/026

CUP : H97H21005380004

Importo complessivo: € 2.000.000,00

3

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettisti: Ing. Stefano Bassato
Geom. Ivano Zaghetto

RUP: Dott. Agr. Ciro Degl'Innocenti

Capo Settore: Dott. Agr. Ciro Degl'Innocenti



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	ONERI SPECIALI PER LA SICUREZZA				
	Oneri speciali				
1 S.01	Realizzazione di delimitazione delle varie aree di intervento				
	delimitazione delle aree di intervento 8		8,00		
	Totale	cad.	8,00	1.082,11	8.656,88
2 S.02	Formazione del personale addetto al primo soccorso				
	formazione del personale 1		1,00		
	Totale	cad.	1,00	299,19	299,19
3 S.03	Nolo di cassetta di pronto soccorso				
	cassette di pronto soccorso 8		8,00		
	Totale	cad.	8,00	70,00	560,00
4 S.04	Nolo di estintore omologato da 6 Kg tipo A, B, C.				
	estintori 8		8,00		
	Totale	cad.	8,00	40,00	320,00
	Totale Oneri speciali Euro				9.836,07
	Totale ONERI SPECIALI PER LA SICUREZZA Euro				9.836,07
	TUTTE LE AREE				
5 F.70.155.10.A	Ricollocamento di gioco a molla				
	3 giochi a molla da Milcovich 3		3,00		
	3 giochi a molla da giardino del Borgo 3		3,00		
	3 giochi a molla da parco Alpini 3		3,00		
	Totale	cad.	9,00	168,00	1.512,00
6 F.70.155.10.B	Ricollocamento altalena				
	2 altalene da Milcovich 2		2,00		
	1 altalena da parco Morandi 1		1,00		
	2 altalene Giardino della Luna 2		2,00		
	2 altalene da parco Alpini 2		2,00		
	Totale	cad.	7,00	294,00	2.058,00
7 F.70.155.10.C	Ricollocamento di bilico				
	2 bilici da Milcovich 2		2,00		
	1 bilico da Borgo 1		1,00		
	Totale	cad.	3,00	168,00	504,00
8 F.70.155.10.N	Ricollocamento di casetta				
	2 assimilati a casette da Milcovich 2		2,00		
	1 casetta da parco Alpini 1		1,00		
	Totale	cad.	3,00	150,00	450,00
9 F.70.155.10.E	Ricollocamento di gioco multifunzione				
	1 gioco Proludic IXO da Milcovich 1		1,00		
	1 gioco Hags Agito da San Carlo 1		1,00		
	Totale	cad.	2,00	490,00	980,00
10 F.70.155.10.G	Ricollocamento di scivolo				
	A RIPORTARE				15.340,07



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
11 F.70.195.10.D	RIPORTO				15.340,07
	1 scivolo da giardino Borgo 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	252,00	252,00
	Fornitura e posa di composizione panche-tavolo da pic-nic prolungato su 2 lati				
12 H.10	tavoli con prolunghe su due lati in legno di pino 20		20,00		
	Totale	cad	20,00	1.300,00	26.000,00
	Applicazione di chip NFC a giochi e pavimentazioni in gomma				
	Tutti i giochi presenti in aree verdi e scuole 822		822,00		
13	PAVIMENTAZIONI IN GOMMA				
	Via Alsazia 1		1,00		
	Nido Coccinella 4		4,00		
	Parco San Carlo 5		5,00		
	Girasole 13		13,00		
	Nido Scricciolo 6		6,00		
	Mago di Oz 10		10,00		
	Boranga 2		2,00		
	Munari 2		2,00		
	Nido Arcobaleno 5		5,00		
	Trenino 6		6,00		
	Cremonese 2		2,00		
	Nido Colibri 2		2,00		
	Trottola 4		4,00		
	Vittorino da Feltre 1		1,00		
	Arcobaleno 1		1,00		
	Rossi 2		2,00		
	Quadrifoglio 1		1,00		
	San Lorenzo da Brindisi 5		5,00		
	Collodi 2		2,00		
	Sant'Osvaldo 4		4,00		
	Bertacchi 18		18,00		
	Piccolo Principe 5		5,00		
	Wollemborg 3		3,00		
	Aquilone 3		3,00		
	Bruco 4		4,00		
	Balena Blu 4		4,00		
	Fornasari 2		2,00		
	Scarabocchio 3		3,00		
	Sacra Famiglia 6		6,00		
	Parco Morandi 1		1,00		
	Parco Montà 2		2,00		
	Baden Powell 1		1,00		
	Temanza 1		1,00		
	Diano 6		6,00		
	Iris 1		1,00		
	Lottizzazione Zorzi 3		3,00		
	Usignolo 1		1,00		
	Ramin 3		3,00		
	Mirò 1		1,00		
	Lubich 1		1,00		
	Gui 1		1,00		
	Peter Pan 2		2,00		
	Girotondo 3		3,00		
	Totale	cad	975,00	12,50	12.187,50
	Fornitura e posa in opera di tavolo con panche con accosto disabili in				
	A RIPORTARE				53.779,57



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
F.70.190.01.a	plastica riciclata 15 RIPORTO Totale Totale TUTTE LE AREE Euro		 15,00 15,00 	 704,48 	53.779,57 10.567,20 54.510,70
14 F.70.150.30.10.O	CDQ2 - NORD PARCO MILCOVICH - Via Jacopo da Montagnana Demolizione di gioco multifunzione di grandi dimensioni demolizione gioco multifunzione Little Tikes 1 Totale		 1,00 1,00 	 720,00 	 720,00
15 F.70.150.30.30.A	Rimozione di gioco a molla rimozione giochi a molla 3 Totale		 3,00 3,00 	 96,00 	 288,00
16 F.70.150.30.30.C	Rimozione di bilico rimozione dondoli 2 Totale		 2,00 2,00 	 192,00 	 384,00
17 F.70.150.30.30.Q	Rimozione di casetta giochi area piccoli proludic 2 Totale		 2,00 2,00 	 120,00 	 240,00
18 F.70.150.30.30.O	Rimozione di gioco multifunzione di grandi dimensioni rimozione gioco Proludic IXO 1 Totale		 1,00 1,00 	 450,00 	 450,00
19 F.70.150.30.30.B	Rimozione di altalena rimozione altalene Holzhof 2 Totale		 2,00 2,00 	 216,00 	 432,00
20 F.70.160.10.190	Rimozione di pavimentazione in ghiaio e ripristino di prato area gioco multifunzione Little Tikes 110 area due dondoli 2 * 20 area due altalene 2 * 24 area multifunzione Proludic IXO 75 Totale		 110,00 40,00 48,00 75,00 273,00 	 47,00 	 12.831,00
21 G.10.03	Fornitura e posa di gioco multifunzione a tema il Villaggio Incantato Gioco n. 1 nella TAV 1 area piccoli e grandi 1 Totale		 1,00 1,00 	 28.005,00 	 28.005,00
22 G.10.05	Gioco a molla Fuoristrada Inclusivo gioco n 2 TAV1 area piccoli e grandi 1 Totale		 1,00 1,00 	 16.258,00 	 16.258,00
23 G.10.06	Fornitura e posa di gioco a molla con schienale. Gioco n 3 TAV1 area piccoli e grandi 1 Totale		 1,00 1,00 	 1.564,00 	 1.564,00
24	Fornitura e posa di altalena ad amaca composta da due montanti in A RIPORTARE		 		125.518,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
G.10.04	acciaio galvanizzato. gioco n 4 TAV1 area piccoli e grandi 1 RIPORTO Totale		1,00 cad 1,00	4.460,00	125.518,77 4.460,00
25 G.10.02	Fornitura e posa di altalena ad amaca composta da quattro montanti in acciaio galvanizzato. gioco n 5 TAV1 area piccoli e grandi 1 Totale		1,00 cad 1,00	4.465,00	4.465,00
26 G.10.01	Fornitura e posa di gioco multifunzione a tema natura con pannelli sagomati a chioma d'albero con rami e foglie gioco n 6 TAV1 area piccoli e grandi 1 Totale		1,00 cad 1,00	41.147,00	41.147,00
27 G.10.07	Fornitura e posa di grande struttura multifunzione con scivolo elicoidale tubolare. gioco multifunzione area torre 1 Totale		1,00 cad 1,00	114.464,00	114.464,00
28 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità Pavimentazione area piccoli e grandi 140 104 Pavimentazione area torre 125 Totale		140,00 104,00 125,00 mq 369,00	200,00	73.800,00
29 F.70.195.10.D	Fornitura e posa di composizione panche-tavolo da pic-nic prolungato su 2 lati tavoli nel parco 4 Totale		4,00 cad 4,00	1.300,00	5.200,00
30 F.70.160.10.40	Formazione di manto finale di vialetti 1870 Totale		1.870,00 mq 1.870,00	23,00	43.010,00
Totale PARCO MILCOVICH - Via Jacopo da Montagnana Euro					347.718,00
PARCO MORANDI - Via Duprè					
31 F.70.150.30.10.P	Demolizione di trampolino demolizione trampolino 1 Totale		1,00 cad 1,00	150,00	150,00
32 F.70.150.30.10.B	Demolizione di altalena demolizione altalena cocodrillo Stebo 1 Totale		1,00 cad 1,00	275,00	275,00
33 F.70.150.30.30.B	Rimozione di altalena rimozione altalena legno My Fun 1 Totale		1,00 cad 1,00	216,00	216,00
34 F.70.150.30.10.Q	Demolizione di casetta demolizione casette Sarba 2 Totale		2,00 cad 2,00	130,00	260,00
35 F.70.160.10.190	Rimozione di pavimentazione in ghiaio e ripristino di prato area altalena cocodrillo Stebo 24 area altalena 24 A RIPORTARE		24,00 24,00		412.965,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				412.965,77
	area trampolino 14		14,00		
	Totale	mq	62,00	47,00	2.914,00
36 G.10.48	Fornitura e posa di pannello ludico				
	Gioco n 6 TAV 2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	3.854,00	3.854,00
37 G.10.08	Fornitura e posa di gioco multifunzione dinamico con elementi accessibili a livello del terreno.				
	Gioco n 1 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	72.016,00	72.016,00
38 G.10.12	Fornitura e posa di altalena due posti h. 2.60 con seggiolini a cestello.				
	Gioco n 2 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	3.765,00	3.765,00
39 G.10.13	Fornitura e posa di altalena due posti h. 2.60 con seggiolini a tavoletta.				
	Gicon 3 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	3.381,00	3.381,00
40 G.10.10	Fornitura e posa di tre fiori lucidi e sonori.				
	Gioco n 4 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	5.283,00	5.283,00
41 G.10.09	Fornitura e posa di gioco a molla a doppia sponda a forma di ape.				
	Gioco n 5 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	1.818,00	1.818,00
42 G.10.48	Fornitura e posa di pannello ludico				
	Gioco n 6 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	3.854,00	3.854,00
43 G.10.11	Fornitura e posa di gioco a tema a forma di ape in vetroresina.				
	Gioco n 7 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	4.948,00	4.948,00
44 G.10.05	Gioco a molla Fuoristrada Inclusivo				
	Gioco n 8 TAV2 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	16.258,00	16.258,00
45 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità				
	Pavimentazione area giochi 240		240,00		
	Totale	mq	240,00	200,00	48.000,00
46 F.70.195.10.D	Fornitura e posa di composizione panche-tavolo da pic-nic prolungato su 2 lati				
	tavoli nel parco 4		4,00		
	Totale	cad	4,00	1.300,00	5.200,00
47 F.70.160.10.40	Formazione di manto finale di vialetti				
	2200		2.200,00		
	Totale	mq	2.200,00	23,00	50.600,00
	Totale PARCO MORANDI - Via Duprè Euro				222.792,00
	A RIPIORTARE				634.856,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				634.856,77
	PARCO SAN CARLO - Via Piaggi				
48 F.70.150.30.10.O	Demolizione di gioco multifunzione di grandi dimensioni				
	demolizione gioco Hags tripla torre 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	720,00	720,00
49 F.70.150.10.50	Demolizione della pavimentazione esistente in quadrotti di gomma				
	demolizione pavimentazione in quadrotti gioco Hags 75		75,00		
	Totale	mq	75,00	22,00	1.650,00
50 F.70.150.30.10.O	Demolizione di gioco multifunzione di grandi dimensioni				
	Demolizione gioco Sutcliffe 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	720,00	720,00
51 F.70.150.10.50	Demolizione della pavimentazione esistente in quadrotti di gomma				
	pavimentazione in gomma gioco Sutcliffe 80		80,00		
	Totale	mq	80,00	22,00	1.760,00
52 F.70.150.30.10.G	Demolizione di scivolo				
	Demolizione gioco razzo Il Colle 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	300,00	300,00
53 F.70.150.30.30.E	Rimozione di gioco multifunzione				
	Rimozione gioco Hags Agito 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	384,00	384,00
54 F.70.160.10.190	Rimozione di pavimentazione in ghiaino e ripristino di prato				
	area gioco Hags Agito 75		75,00		
	Totale	mq	75,00	47,00	3.525,00
55 G.10.14	Fornitura e posa di gioco multifunzione "tema avventura".				
	gioco multifunzione TAV3 area giochi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	57.250,00	57.250,00
56 G.10.15	Fornitura e posa di struttura multifunzione con torretta triangolare, scivolo in acciaio e arrampicata orizzontale romboidale a due falde.				
	gioco multifunzione TAV3 area arrampicata 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	18.244,00	18.244,00
57 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità				
	Pavimentazione area giochi 130		130,00		
	Pavimentazione area arrampicata 80		80,00		
	Totale	mq	210,00	200,00	42.000,00
	Totale PARCO SAN CARLO - Via Piaggi Euro				126.553,00
	Totale CDQ2 - NORD Euro				697.063,00
	CDQ3 - EST				
	PARCO IRIS - Via Ongarello/Canestrini				
58 F.70.150.30.10.O	Demolizione di gioco multifunzione di grandi dimensioni				
	Demolizione gioco Drago Sarba 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	720,00	720,00
	A RIPORTARE				762.129,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				762.129,77
59 F.70.150.30.10.G	Demolizione di scivolo				
	demolizione scivolo Gottardo 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	300,00	300,00
60 F.70.150.30.30.P	Rimozione di trampolino				
	rimozione trampolino Proludic 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	190,00	190,00
61 F.70.160.10.190	Rimozione di pavimentazione in ghiaio e ripristino di prato				
	area multifunzione Sarba Drago 65		65,00		
	area scivolo Gottardo 40		40,00		
	area trampolino 4		4,00		
	Totale	mq	109,00	47,00	5.123,00
62 G.10.16	Fornitura e posa di grande gioco a tema a forma di Veliero.				
	gioco n 1 TAV4 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	72.851,00	72.851,00
63 G.10.20	Fornitura e posa di giostra accessibile, diametro 2,10 m.				
	gioco n 2 TAV4 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	12.622,00	12.622,00
64 G.10.19	Fornitura e posa di piccola nave "Calypso"				
	gioco n3 TAV4 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	7.273,00	7.273,00
65 G.10.05	Gioco a molla Fuoristrada Inclusivo				
	gioco n 4 TAV4 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	16.258,00	16.258,00
66 F.70.155.10.B	Ricollocamento altalena				
	gioco n 5 TAV4 area piccoli altalena a cesto esistente 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	294,00	294,00
67 G.10.21	Fornitura e posa di altalena a due cestelli - H. 2,00 m.				
	gioco n 6 TAV4 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	3.213,00	3.213,00
68 G.10.18	Fornitura e posa di gioco a rotazione "Roll Runner".				
	gioco n 7 TAV4 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	18.068,00	18.068,00
69 G.10.17	Fornitura e posa di altalena a 6 posti con struttura esagonale con 6 sedili a tavoletta a 40 cm da terra.				
	gioco TAV4 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	7.954,00	7.954,00
70 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità				
	Pavimentazione area piccoli 273		273,00		
	Pavimentazione area grandi 65		65,00		
	Totale	mq	338,00	200,00	67.600,00
	A RIPORTARE				973.875,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				973.875,77
71 F.70.155.10.O	Ricollocamento di trampolino				
	1 trampolino da ricollocare in area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	180,00	180,00
72 F.70.195.10.D	Fornitura e posa di composizione panche-tavolo da pic-nic prolungato su 2 lati				
	tavoli nel parco 4		4,00		
	Totale	cad	4,00	1.300,00	5.200,00
73 F.70.160.40.80	Fornitura e posa di panchina in tondino grigliato di acciaio flangiata				
	panchine nel parco 6		6,00		
	Totale	cad	6,00	1.187,00	7.122,00
	Totale PARCO IRIS - Via Ongarello/Canestrini Euro				224.968,00
	Totale CDQ3 - EST Euro				224.968,00
	CDQ4 - SUD EST PARCO MARGHERITA HACK				
74 G.10.25	Fornitura e posa di gioco multifunzione accessibile con una torre.				
	gioco n 1 TAV5 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	43.733,00	43.733,00
75 G.10.05	Gioco a molla Fuoristrada Inclusivo				
	gioco n 2 TAV5 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	16.258,00	16.258,00
76 G.10.23	Fornitura e posa di gioco multifunzione "Razzo al decollo"				
	gioco n 1 TAV5 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	31.746,00	31.746,00
77 G.10.22	Fornitura e posa di gioco arrampicata "Il Mondo Verticale"				
	gioco n 2 TAV5 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	32.934,00	32.934,00
78 G.10.24	Fornitura e posa d altalena a doppia campata con 1 cestone, 1 seggiolono a tavoletta e 1 seggiolino a cestello.				
	gioco n 3 TAV5 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	8.231,00	8.231,00
79 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità				
	Pavimentazione area piccoli 96		96,00		
	Pavimentazione area grandi 181		181,00		
	53		53,00		
	Totale	mq	330,00	200,00	66.000,00
80 F.70.160.10.40	Formazione di manto finale di vialetti				
	800		800,00		
	Totale	mq	800,00	23,00	18.400,00
	Totale PARCO MARGHERITA HACK Euro				217.302,00
	Totale CDQ4 - SUD EST Euro				217.302,00
	CDQ6 - OVEST AREA GIOCHI DEL BORGO - Via Franzela				
81	Rimozione di gioco a molla				
	A RIPORTARE				1.203.679,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.203.679,77
F.70.150.30.30.A	rimozione giochi a molla 3		3,00		
	Totale	cad	3,00	96,00	288,00
82	Rimozione di scivolo				
F.70.150.30.30.G	rimozione scivolo Lappset 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	228,00	228,00
83	Rimozione di bilico				
F.70.150.30.30.C	rimozione dondolo Lappset 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	192,00	192,00
84	Rimozione di pavimentazione in ghiaio e ripristino di prato				
F.70.160.10.190	area giochi a molla 3 * 1		3,00		
	area scivolo Lappset 14		14,00		
	area dondolo Lappset 14		14,00		
	Totale	mq	31,00	47,00	1.457,00
85	Fornitura e posa di gioco multifunzione accessibile con 1 casetta, 1 alberello, 1 scivolo a doppia larghezza, 1 boa oscillante e vari pannelli ludici.				
G.10.33	gioco n 1 TAV7 area piccoli e altalene 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	50.684,00	50.684,00
86	Fornitura e posa di gioco a molla inclusivo per 6 utenti di cui 2 in sedia a rotelle.				
G.10.28	gioco n 2 TAV 7 area piccoli e altalene 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	15.343,00	15.343,00
87	Fornitura e posa di trampolino elastico 4,4 m x 1,6 m.				
G.10.35	gioco n 3 TAV7 area piccoli e altalene 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	18.688,00	18.688,00
88	Fornitura e posa di altalena tripla, a cesto, tavolette antiscivolo, seggiolini a cestello.				
G.10.36	gioco n 4 TAV7 area piccoli e altalene 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	10.825,00	10.825,00
89	Fornitura e posa di struttura multifunzione con 1 torre scoperta, 1 ponte piano di collegamento, 2 scivoli, varie arrampicate e salite.				
G.10.34	gioco area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	43.493,00	43.493,00
90	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità				
F.70.160.10.120	Pavimentazione area piccoli e altalene 77		77,00		
	145		145,00		
	Pavimentazione area grandi 120		120,00		
	Totale	mq	342,00	200,00	68.400,00
	Totale AREA GIOCHI DEL BORGO - Via Franzela Euro				209.598,00
	AREA GIOCHI DELLA LUNA - Via Ciamician				
91	Demolizione di gioco a molla				
F.70.150.30.10.A	rimozione n 4 giochi a molla 4		4,00		
	Totale	cad	4,00	144,00	576,00
92	Demolizione di scivolo				
	A RIPORTARE				1.413.853,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				1.413.853,77
F.70.150.30.10.G	demolizione scivolo Holzhof obsoleto 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	300,00	300,00
93	Rimozione di altalena				
F.70.150.30.30.B	rimozione n 2 altalene 2		2,00		
	Totale	cad	2,00	216,00	432,00
94	Demolizione della pavimentazione esistente in quadrotti di gomma				
F.70.150.10.50	demolizione gomma in quadrotti area giochi a molla 30		30,00		
	Totale	mq	30,00	22,00	660,00
95	Rimozione di pavimentazione in ghiaino e ripristino di prato				
F.70.160.10.190	area torre scivolo Holzhof 32		32,00		
	area due altalene 2 * 24		48,00		
	Totale	mq	80,00	47,00	3.760,00
96	Fornitura e posa di gioco multifunzione "NAVICELLA SPAZIALE"				
G.10.43	gioco n 1 TAV8 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	8.199,00	8.199,00
97	Fornitura e posa di altalena a due posti con sedili a cestello ed altezza sottotrave 2 m.				
G.10.44	gioco n2 TAV8 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	2.629,00	2.629,00
98	Fornitura e posa di gioco a molla "Motospace"				
G.10.45	gioco n 3 TAV8 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	1.350,00	1.350,00
99	Fornitura e posa di gioco a molla "Cosmocar"				
G.10.46	gioco n 4 TAV8 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	1.768,00	1.768,00
100	Fornitura e posa di "Vilaggio di casette" con pannelli ludici.				
G.10.47	gioco n 5 TAV8 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	6.640,00	6.640,00
101	Fornitura e posa di gioco multifunzione COMPACT con torre coperta, parete di arrampicata con rete e oblò, scivolo inox.				
G.10.37	gioco n1 TAV8 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	17.140,00	17.140,00
102	Fornitura e posa di trampolino elastico 1.5 m x 1.5 m.				
G.10.38	gioco n 2 TAV8 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	6.326,00	6.326,00
103	Fornitura e posa di struttura per percorso benessere "Slalom"				
G.10.39	gioco n 3 TAV8 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	2.489,00	2.489,00
104	Fornitura e posa di altalena a due posti con sedili a tavoletta posti a 40 cm da terra ed altezza sottotrave 2,4 m.				
G.10.40	gioco n 4 TAV8 area grandi 1		1,00		
	A RIPORTARE				1.465.546,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO Totale	cad	1,00	2.380,00	1.465.546,77 2.380,00
105 G.10.41	Fornitura e posa di altalena a cesto. gioco n 4 TAV8 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	5.625,00	5.625,00
106 G.10.42	Fornitura e posa di 9 sfere in EPDM a granulometria controllata. gioco n 6 TAV8 area grandi 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	7.243,00	7.243,00
107 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità Pavimentazione area piccoli 98 Pavimentazione area grandi 207		98,00 207,00		
	Totale	mq	305,00	200,00	61.000,00
	Totale AREA GIOCHI DELLA LUNA - Via Ciamician Euro				128.517,00
	PARCO DEGLI ALPINI - Via Capitello/Due Palazzi				
108 F.70.150.30.30.A	Rimozione di gioco a molla rimozione di gioco a molla 3		3,00		
	Totale	cad	3,00	96,00	288,00
109 F.70.150.30.10.C	Demolizione di bilico demolizione dondolo obsoleto 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	252,00	252,00
110 F.70.150.30.30.B	Rimozione di altalena rimozione di due altalene 2		2,00		
	Totale	cad	2,00	216,00	432,00
111 F.70.150.30.10.O	Demolizione di gioco multifunzione di grandi dimensioni demolizione di due scivoli 2		2,00		
	Totale	cad	2,00	720,00	1.440,00
112 F.70.160.10.190	Rimozione di pavimentazione in ghiaio e ripristino di prato area due altalene 2 * 24 area scivolo Sarba 40 area scivolo Pozza 32		48,00 40,00 32,00		
	Totale	mq	120,00	47,00	5.640,00
113 G.10.29	Fornitura e posa di gioco multifunzione con 1 torre coperta, 1 ponte inclinato, 1 torre scopertar torri, 1 arrampicata, 1 scaletta e 1 scivolo. gioco n 1 TAV6 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	33.806,00	33.806,00
114 G.10.30	Fornitura e posa di altalena a due posti con seggiolini a cestello. gioco n 2 TAV6 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	3.875,00	3.875,00
115 G.10.31	Fornitura e posa di gioco a molla inclusivo a due posti con utenti seduti a fianco all'altro con sguardi opposti. gioco n 3 TAV6 area piccoli 1		1,00		
	Totale	cad	1,00	1.575,00	1.575,00
	A RIPORTARE				1.589.102,77



Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
116 G.10.06	Fornitura e posa di gioco a molla con schienale. gioco n4 TAV6 area piccoli 1 Totale		1,00 cad 1,00	1.564,00	1.564,00
117 G.10.26	Fornitura e posa di struttura multifunzione con 3 torri scoperte e varie salite. gioco n1 TAV6 area grandi 1 Totale		1,00 cad 1,00	59.586,00	59.586,00
118 G.10.27	Fornitura e posa di altalena a due posti con seggiolini a tavoletta e sedile inclusivo a sdraio. gioco n 2 TAV6 area grandi 1 Totale		1,00 cad 1,00	6.000,00	6.000,00
119 G.10.28	Fornitura e posa di gioco a molla inclusivo per 6 utenti di cui 2 in sedia a rotelle. gioco n 3 TAV6 area grandi 1 Totale		1,00 cad 1,00	15.343,00	15.343,00
120 G.10.32	Fornitura e posa di altalena pensile inclusiva a cestone che dondola e ruota su se stessa. gioco n 4 TAV6 area grandi 1 Totale		1,00 cad 1,00	11.804,00	11.804,00
121 F.70.160.10.120	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in gomma costituita da granuli di EPDM di alta qualità Pavimentazione area piccoli 105 Pavimentazione area grandi 226 Totale		105,00 226,00 mq 331,00	200,00	66.200,00
122 F.70.150.30.30.Q	Rimozione di casetta rimozione casetta Preco 1 Totale		1,00 cad 1,00	120,00	120,00
123 F.70.150.30.10.P	Demolizione di trampolino rimozione trampolino Proludic 1 Totale		1,00 cad 1,00	150,00	150,00
124 F.70.155.10.O	Ricollocamento di trampolino 1 trampolino da ricollocare in area piccoli 1 Totale		1,00 cad 1,00	180,00	180,00
125 F.70.195.10.D	Fornitura e posa di composizione panche-tavolo da pic-nic prolungato su 2 lati tavoli nel parco 5 Totale		5,00 cad 5,00	1.300,00	6.500,00
126 F.70.160.10.40	Formazione di manto finale di vialetti 2400 Totale		2.400,00 mq 2.400,00	23,00	55.200,00
	Totale PARCO DEGLI ALPINI - Via Capitello/Due Palazzi Euro				269.955,00
	Totale CDQ6 - OVEST Euro				608.070,00
	Importo Lavori Euro				1.811.749,77



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
ONERI SPECIALI PER LA SICUREZZA	9.836,07	
TUTTE LE AREE	54.510,70	
CDQ2 - NORD	697.063,00	
PARCO MILCOVICH - Via Jacopo da Montagnana	347.718,00	
PARCO MORANDI - Via Duprè	222.792,00	
PARCO SAN CARLO - Via Piaggi	126.553,00	
CDQ3 - EST	224.968,00	
PARCO IRIS - Via Ongarello/Canestrini	224.968,00	
CDQ4 - SUD EST	217.302,00	
PARCO MARGHERITA HACK	217.302,00	
CDQ6 - OVEST	608.070,00	
AREA GIOCHI DEL BORGO - Via Franzela	209.598,00	
AREA GIOCHI DELLA LUNA - Via Ciamician	128.517,00	
PARCO DEGLI ALPINI - Via Capitello/Due Palazzi	269.955,00	
IMPORTO LAVORI Euro		1.811.749,77
Oneri speciali Euro	9.836,07	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	1.801.913,70	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		1.811.749,77
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Accordi bonari 3% Euro	54.352,49	
Coordinamento della sicurezza IVA 22% compresa Euro	6.000,00	
IVA 4% Euro	72.469,99	
Imprevisti e arrotondamento Euro	5.000,00	
Incentivo alla progettazione 1,30% Euro	23.552,75	
Spese tecniche per collaudo ed esecuzione test per HIC su pavimentazione in gomma colata IVA 22% compresa Euro	26.500,00	
Tassa di gara Euro	375,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		188.250,23
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		2.000.000,00

I Progettisti

Il R. U. P.

Il Capo Settore